проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________ № ____
	«О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 11.03.2010г. № 219 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Кумылженского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

С целью уточнения порядка взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Кумылженского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, обеспечения доступности образовательных услуг для всех слоев населения района, в связи с созданием Муниципального казённого учреждения Централизованная бухгалтерия сферы образования
постановляю:
1.   Внести в Положение о порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Кумылженского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - Положение), утверждённое постановлением администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от11.03.2010 года № 219 следующие изменения:
1.1  из пункта 1.2. Положения слова «целевым образом» исключить:
1.2 дополнить Положение пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Размер родительской платы устанавливается единый для всех муниципальных образовательных учреждений Кумылженского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;
1.3. пункт 3.1. Положения читать в следующей редакции:
«3.1.Начисление платы за содержание ребёнка в дошкольном образовательном учреждении производится Муниципальным казённым учреждением Централизованная бухгалтерия сферы образования Кумылженского муниципального района Волгоградской области в последний рабочий день текущего месяца за месяц, следующий за отчётным, согласно календарному графику работы дошкольного учреждения и табелю учёта посещаемости детей за текущий месяц».
2.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Свинареву Н.Л.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Победа», размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2013 года.
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова